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Shtojca 1
[bookmark: _Hlk23953225]Projekti “Shëndet për të Gjithë” - Faza 2
Mikrofonde për Kërkimin Operacional në Kujdesin Shëndetësor Parësor
FORMULARI I APLIKIMIT
Plotësojeni këtë formular dhe dorëzojeni atë pranë projektit HAP, së bashku me Planin e Punës, propozimin financiar, letrën e marrëveshjes (letrën nga institucioni), CV-në e aplikantit për kërkim dhe CV-në e mentorit, në përputhje me detajet e përmendura në "Pjesën 8 të kësaj thirrje, çfarë, ku dhe kur të dorëzojmë". 
Afati përfundimtar për të aplikuar është 20 Shkurt 2020. 

[bookmark: _GoBack]1 INFORMACION PËR APLIKANTIN 
	Emri i aplikantit
	
	

	
	Emri
	Mbiemri

	Adresa (puna)
	(Shkruani adresën e punës suaj)

	Titulli 
	Prof. / Dr. / Z. / Znj. / Znjsh
	Datëlindja
	Dita / Muaji / Viti

	
	
	Gjinia (___)
	Mashkull / Femër

	Emri i institucionit ku ju punoni/ushtroni aktivitetin, ose jeni atashuar.
	

	Emri i institucionit ku ju do të kryeni kërkimin e propozuar.
(Nëse është i njëjtë me atë më sipër, thjesht përsëriteni).
	

	Pozicioni që keni në institucionin ku punoni
	

	Kontaktet (telefon/celular)
	

	Adresa e emailit
	

	Emri dhe titulli i mentorit
	

	Adresa e emailit dhe numri i telefonit të mentorit 
	



2 INFORMACION PËR PROJEKTIN 
Titulli i kërkimit të propozuar (Shkruani një titull të projektit të propozuar që përfaqëson si duhet përmbajtjen e tij, duke i përzgjedhur fjalët me kujdes)
	



Abstrakti (Shkruani një përmbledhje me rreth 200 fjalë për kërkimin e propozuar. Ku konsiston kërkimi juaj?Çfarë synoni të arrini? Tregoni edhe kohëzgjatjen e përafërt të projektit dhe koston e përafërt të kërkimit të propozuar. Buxheti duhet të përfshijë TVSH-në). 
	

	Kohëzgjatja e projektit:	
	Buxheti i nevojshëm:


Hyrja (Përshkruani kontekstin e kërkimit të propozuar, duke përfshirë çdo problematikë/çështje të kujdesit shëndetësor parësor dhe të shëndetit publik që duhet adresuar, shqyrtimin kritik të literaturës, dhe rëndësinë/lidhjen me forcimin e KSHP-së dhe SHP-së në Shqipëri.)
	


Qëllimi dhe Objektivat Specifike (Përcaktoni qëllimin kryesor dhe objektivin(at) specifike të kërkimit të propozuar, për të cilat ju do të punoni që t’i arrini). Renditini ato me kujdes, në mënyrë të qartë, jo të dykuptimtë, dhe të arritshme dhe/ose të realizueshme.
	


Pyetjet/hipotezat e kërkimit (Formuloni pyetjet/hipotezat që kërkojnë përgjigje bazuar në problematikat/çështjet e kërkimit të propozuar. Mos bëni pyetje përshkruese. Pyetjes së kërkimit duhet t’i jepet një përgjigje e qartë nga projekti kërkimor)
	


Ku do të kryhet kërkimi (Tregoni vendndodhjen ku ju synoni ta kryeni kërkimin tuaj të propozuar (p.sh. qarku, zona, qyteti, fshati), me një përshkrim të shkurtër për atë vendndodhje (demografia, treguesit shëndetësorë specifikë, etj.).Gjithashtu, shpjegoni arsyet përse keni zgjedhur atë vendndodhje si vendin/zonën tuaj të studimit, dhe përse zgjedhja juaj është e përshtatshme për sa u përket vlerave të shtuara falë projektit kërkimor)
	


Metodologjia dhe materialet (Përshkruani metodologjinë e kërkimit, se si synoni t’i mblidhni dhe analizoni të dhënat në detaje. Kjo do të sigurojë detaje të mjaftueshme për anëtarët e Bordit Këshillimor Kërkimor (BKK), që të jenë në gjendje të kuptojnë se si do ta adresoni ju secilin prej objektivave, dhe se si do t’i jepni përgjigje pyetjeve/hipotezave brenda periudhës kohore të përcaktuar).
	



[bookmark: _Toc26369504]Pjesëmarrësit në studim(Ju lutemi, përshkruani pjesëmarrësit në studim, kush do të jetë objektiv i mbledhjes së të dhënave, kush do të jenë subjektet tuaja kërkimore dhe si do të përzgjidhen ata. Ju lutemi, renditni kriteret e pranueshme për pjesëmarrësit subjekt i studimit.
	



Rezultati(et) e pritshme dhe ato specifike (Përshkruani qartësisht se cilat janë gjetjet/rezultati(et) e pritshme nga projekti juaj kërkimor i propozuar.)
	

	Produktet e pritshme: (Përshkruani se si do t’i shpërndani rezultatet e kërkimit të propozuar (p.sh. përmbledhje politikash, dokumente politikash, artikuj, prezantime, etj.)




Konsideratat etike për projektin kërkimor të propozuar (ju lutemi, përshkruani qasjen etike që do të merret në konsideratë gjatë zbatimit të projektit kërkimor të propozuar dhe më pas. Ju lutemi, tregoni nëse ka ndonjë shqetësim lidhur me aspektet etike të kërkimit tuaj. Projekti kërkimor do të shqyrtohet nga Komisioni i Etikës pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale).
	


3. Nënshkrimi nga aplikanti 
Nëpërmjet nënshkrimit më poshtë, unë vërtetoj se informacioni i dhënë në aplikimin tim është i saktë, i plotë dhe i vërtetë. Unë jam i vetëdijshëm se çdo informacion i pasaktë/fals ose mosveprim do të jetë shkak për skualifikim. Nëse jepet mikrofondi nga projekti HAP-2, unë do ta zbatoj projektin kërkimor të propozuar siç planifikohet, duke respektuar politikën e programit dhe standardet etike në fushën kërkimore.
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